
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/....../2024 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 
2023 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok wraz z załącznikami 

Działając na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. c i d, pkt 9 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 89, art. 90, art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 219 ust. 1 i ust. 3, art. 220 ust. 1, art. 221 ust. 1, 
art. 222 ust. 1 i ust. 2 pkt 3, art. 233 pkt 1, art. 235 ust. 1-3, art. 236 ust. 1-4, art. 237, art. 239, art. 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz.  167 z  późn. zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 9 769 743,48 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
dochody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok w wysokości  289 382 439,33 zł. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego o kwotę  5 966 926,36 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
wydatki budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok w wysokości  304 924 820,80 zł. 

3. Zwiększa się plan przychodów Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 3 802 817,12 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
przychody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok w wysokości 25 250 293,47 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok w drodze 
przeniesień między działami klasyfikacji budżetowej. 

2. Szczegółowe zmiany w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego zawiera załącznik 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się Uchwałę Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 r. wraz z załącznikami w ten sposób, że: 

1. § 1 ust. 6 ww. uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ustala się, iż źródłem pokrycia deficytu budżetowego w 2024 roku w wysokości 15 542 381,47 zł 
będą: 

1) przychody w wysokości 6 876 170,77 zł pochodzące z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w treści art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, 

2) przychody w wysokości 1 001 993,00 zł pochodzące z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach, 

3) przychody w wysokości 7 282 190,00 zł pochodzące z tytułu sprzedaży papierów wartościowych 
wyemitowanych przez Powiat Wodzisławski, 

4) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikające z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w wysokości 382 027,70 zł.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336CB3F6-B580-4438-AB8A-67A9E7805286. Projekt Strona 1



2. załącznik Nr 8 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w 2024 roku” do ww. uchwały zmienia się w sposób określony w załączniku Nr 5 do niniejszej 
uchwały, 

3. zmienia się treść załącznika Nr 9 „Plan dochodów rachunku dochodów powiatowych jednostek 
budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe 
oraz wydatków nimi finansowanych na 2024 rok” w sposób określony w załączniku Nr 6 do niniejszej 
uchwały, 

4. zmienia się załącznik Nr 10 „Plan przychodów i kosztów powiatowego zakładu budżetowego na 2024 
rok” w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie określone w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336CB3F6-B580-4438-AB8A-67A9E7805286. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/....../2024 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 

Dochody ogółem 
Dział Nazwa 

w tym: Dochody bieżące Dochody majątkowe 

 RAZEM - 9 769 743,48 - 2 573 145,91 - 7 196 597,57 

 ZWIĘKSZENIE PLANU DOCHODÓW 269 928,64 269 928,64 - 

 DOCHODY WŁASNE POWIATU 269 928,64 269 928,64 - 

 Dochody uzyskiwane przez powiatowe jednostki budżetowe 11 458,64 11 458,64 - 

801 Oświata i wychowanie 11 458,64 11 458,64 - 
 Środki z funduszy celowych pozyskane na podstawie odrębnych przepisów 258 470,00 258 470,00 - 

855 Rodzina 258 470,00 258 470,00 - 

 ZMNIEJSZENIE PLANU DOCHODÓW - 10 039 672,12 - 2 843 074,55 - 7 196 597,57 

 DOCHODY WŁASNE POWIATU - 4 810 248,57 -1 696 841,00 - 3 113 407,57 

 Środki z funduszy celowych pozyskane na podstawie odrębnych przepisów - 4 810 248,57 -1 696 841,00 - 3 113 407,54 
600 Transport i łączność - 3 462 265,57 -1 696 841,00 - 1 765 424,57 
750 Administracja publiczna - 1 347 983,00 - - 1 347 983,00 

 

OKREŚLONE W ART. 3 UST. 3 PKT 2  USTAWY Z DNIA 
13 LISTOPADA 2003 r. O DOCHODACH JEDNOSTEK SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO, ŚRODKI POCHODZĄCE Z BUDŻETU UNII 
EUROPEJSKIEJ 

- 5 229 423,55 - 1 146 233,55 - 4 083 190,00 

801 Oświata i wychowanie - 5 229 423,55 - 1 146 233,55 - 4 083 190,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336CB3F6-B580-4438-AB8A-67A9E7805286. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/....../2024 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 
    zwiększenia zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 
RAZEM  269 928,64 6 236 855,00 

750  Administracja publiczna   0,00 1 347 983,00 
 75020 Starostwa powiatowe  0,00 1 347 983,00 
   Wydatki majątkowe 0,00 1 347 983,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 0,00 1 347 983,00 
   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 0,00 1 347 983,00 

801  Oświata i wychowanie  11 458,64 4 888 872,00 
 80115 Technika  11 458,64 0,00 
   Wydatki bieżące 11 458,64 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 3 458,64 0,00 
   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 886,64 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 572,00 0,00 

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 000,00 0,00 
 80195 Pozostała działalność  0,00 4 888 872,00 
   Wydatki bieżące 0,00 805 682,00 
   Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
0,00 805 682,00 

   Wydatki majątkowe 0,00 4 083 190,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 0,00 4 083 190,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336CB3F6-B580-4438-AB8A-67A9E7805286. Projekt Strona 1



 
Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 

    zwiększenia zmniejszenia 
1 2 3 4 5 6 

   ↳ Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

0,00 4 083 190,00 

855  Rodzina  258 470,00 0,00 
 85508 Rodziny zastępcze  258 470,00 0,00 
   Wydatki bieżące 258 470,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 258 470,00 0,00 
   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 258 470,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336CB3F6-B580-4438-AB8A-67A9E7805286. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/....../2024 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie przychodów budżetu 
Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 

Paragraf Treść Zwiększenia Zmniejszenia  

 ZMIANY W PLANIE PRZYCHODÓW ŁĄCZNIE 3 802 817,12 - 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

340 551,55 - 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 3 462 265,57 - 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336CB3F6-B580-4438-AB8A-67A9E7805286. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/....../2024 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 

Dział Rozdz. Nazwa Zwiększenia Zmniejszenia 

  ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW ŁĄCZNIE 378 900,00 378 900,00 

750  Administracja publiczna 308 900,00 - 
 75020 Starostwa powiatowe 308 900,00 - 

  WYDATKI BIEŻĄCE  
w tym: 308 900,00 - 

  Wydatki jednostek budżetowych w tym: 308 900,00 - 
  - Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek budżetowych 308 900,00 - 

801  Oświata i wychowanie - 70 000,00 
 80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe - 70 000,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE  
w tym: - 70 000,00 

  Dotacje na zadania bieżące - 70 000,00 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 308 900,00 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności - 308 900,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE  
w tym: - 308 900,00 

  Wydatki jednostek budżetowych w tym: - 308 400,00 
  - Wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 303 400,00 
  - Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek budżetowych - 5 000,00 
  Świadczenia na rzecz osób fizycznych - 500,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336CB3F6-B580-4438-AB8A-67A9E7805286. Projekt Strona 1



 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 70 000,00 - 

 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne 70 000,00 - 

  WYDATKI BIEŻĄCE  
w tym: 70 000,00 - 

  Wydatki jednostek budżetowych w tym: 70 000,00 - 
  - Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 70 000,00 - 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336CB3F6-B580-4438-AB8A-67A9E7805286. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/....../2024 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Zestawienie  zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2024 rok 

Dział Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

  Zmiana kwoty dotacji z budżetu Powiatu Wodzisławskiego ogółem: - 70 000,00 

  DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH - 70 000,00 

  Dotacje  podmiotowe - 70 000,00 
801  Oświata i wychowanie - 70 000,00 

 80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe - 70 000,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336CB3F6-B580-4438-AB8A-67A9E7805286. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VIII/....../2024 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Zmiany planu dochodów rachunku dochodów powiatowych jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 
2016 roku Prawo oświatowe oraz wydatków nimi finansowanych na 2024 rok 

Dział Rozdz. Nazwa Zmniejszenie dochodów Zmniejszenie wydatków 

  RAZEM 25 000,00 25 000,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 25 000,00 25 000,00 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 25 000,00 25 000,00 

  Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych 
w Wodzisławiu Śl., ul. Kopernika 71 25 000,00 25 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336CB3F6-B580-4438-AB8A-67A9E7805286. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VIII/....../2024 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Plan przychodów i kosztów 
powiatowego zakładu budżetowego na 2024 rok. 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdział  85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

   

Lp. Treść Kwota w zł 

1 2 3 
I Stan na dzień 01.01.2024r. 0 

II PRZYCHODY 
w tym: 3 786 042,46 

 - dotacja przedmiotowa 267 210,00 
 - dotacja celowa 80 000,00 

III KOSZTY 3 786 042,46 
IV Stan na dzień 31.12.2024r. 0 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336CB3F6-B580-4438-AB8A-67A9E7805286. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej 
kompetencji Rady Powiatu należy uchwalanie budżetu. Konsekwencją powyższego sformułowania 
ustawowego jest wyłączne prawo organu stanowiącego w zakresie uchwalania budżetu, jak i dokonywania 
zmian uchwały budżetowej. Wyjątki od powyższej zasady są  przewidziane w powszechnie obowiązujących 
przepisach prawa, a w szczególności w art. 257 ustawy z  dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 
jak i w upoważnieniach ujętych w uchwale budżetowej, udzielanych w granicach określonych normą zawartą 
w art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy o  finansach publicznych. Należy jednak zauważyć, iż zastrzeżona do wyłącznej 
właściwości organu stanowiącego kompetencja dotycząca zmiany uchwały budżetowej ma znacznie szerszy 
zakres przedmiotowy niż uprawnienia organu wykonawczego, który może dokonywać zmian jedynie 
niektórych  planów budżetowych, w szczególności planu wydatków i to w ściśle określonych przepisami prawa 
stanach faktycznych. Tak więc kompetencje organu wykonawczego w  przedmiocie budżetu mają charakter 
wtórny w stosunku do uprawnień rady, bo organ wykonawczy dokonuje zmian funkcjonującego już  w obrocie 
aktu normatywnego. Z  kolei do  wyłącznej kompetencji zarządu należy sporządzenie projektu uchwały 
budżetowej, jak i występowanie z  inicjatywą w sprawie zmian tej uchwały. 

W przedłożonym przez Zarząd Powiatu projekcie uchwały organu stanowiącego proponuje się dokonanie 
następujących zmian: 

1. Zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 269 928,64 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do projektu uchwały, z tego: 

1) 11 458,64 zł przypada na plany finansowe jednostek organizacyjnych oświaty klasyfikowanych w dziale 
801, rozdziale 80115 klasyfikacji budżetowej, z tego: 

a) 9 572,00 przypada na plan Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śl. z przeznaczeniem na wypłatę 
nagrody dla nauczycieli - Pasjonaci, przyznanej przez Ministra Edukacji Narodowej, 

b) 1 886,64 zł przypada na plan Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śl. z przeznaczeniem 
na naprawienie szkód w związku z zalaniem pracowni gastronomicznej, 

2) 258 470,00 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śl. 
z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń dla zawodowych rodzin zastępczych ze środków Funduszu Pracy 
przyznanych w ramach rządowego programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form 
pieczy zastępczych w 2024r. (dział 855, rozdział 85508 klasyfikacji budżetowej). 

2. Zmniejszenia planu wydatków budżetowych o kwotę 6 236 855,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do projektu uchwały, z tego: 

1) 1 347 983,00 zł przypada na plan finansowy Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl. zabezpieczony 
na realizację zadania pn.: „Budowa dźwigu osobowego oraz dostosowanie dla osób niepełnosprawnych 
budynku Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Bogumińskiej 2”. Korekta planu wydatków 
przeznaczonego na realizację ww. zadania podyktowana jest wynikiem postępowania przetargowego 
i w konsekwencji przesunięciem płatności w ww. kwocie na 2025 rok (Dział 750, rozdział 75020 klasyfikacji 
budżetowej), 

2) 4 888 872,00 zł przypada na plan finansowy zabezpieczony na realizację zadania pn.: „Branżowe Centrum 
Umiejętności w Wodzisławiu Śląskim w dziedzinie robotyki”. Powyższa korekta planu związana jest ze zmianą 
harmonogramu realizacji zadania zgodnie z podpisaną umową o objęcie przedsięwzięcia wsparciem z planu 
rozwojowego (Dział 801, rozdział 80195). 

3.Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 269 928,64 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do projektu uchwały, z tego: 

1) 9 572,00 zł przypada na ponadplanowe dochody powiatu w związku z przyznaniem przez Ministra 
Edukacji Narodowej nagrody dla nauczycieli - Pasjonaci (dział 801 klasyfikacji budżetowej), 

2) 1 886,64 zł przypada na ponadplanowe dochody z tytułu odszkodowania otrzymanego od ubezpieczyciela 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych ze zniszczeniem mienia będącego w dyspozycji Zespołu 
Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim (Dział 801 klasyfikacji budżetowej), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336CB3F6-B580-4438-AB8A-67A9E7805286. Projekt Strona 1



3) 258 470,00 zł przypada na dofinansowanie ze środków Funduszu Pracy  w ramach rządowego programu 
wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2024r. (Dział 855 klasyfikacji 
budżetowej). 

4. Zmniejszenia planu dochodów budżetowych o kwotę 10 039 672,12 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do projektu, z tego: 

1) 3 462 265,57 zł przypada na środki pozyskane w roku ubiegłym z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
klasyfikowane w dziale 600, na realizację następujących zadań: 

a) Przebudowa drogi powiatowej nr 5001S ul. Głożyńskiej w Radlinie (od skrzyżowania z ul. J. Rymera 
do skrzyżowania z ul. M. Strzody) – 1 765 424,57 zł, 

b) Remont dróg powiatowych nr 5028S (ul. Rymera w Radlinie) – 1 696 841,00 zł, 

2) 340 551,55 zł przypada na środki pozyskane w ramach programu Erasmus Plus klasyfikowane w dziale 
801, które otrzymano w związku z realizacją następujących zadań: 

a) „Praktyki zagraniczne uczniów w roku szkolnym 2023/2024” – 116 835,71 zł, 

b) „W drodze do Europu po doświadczenie zawodowe” – 168 140,55 zł, 

c) „Europejskie staże w dobrym stylu” – 55 575,29 zł. 

Zmniejszenia planu dochodów opisane w pkt 1-2 nie oznaczają ich braku wpływów na rachunek bankowy 
budżetu. Zmieniła się jedynie forma finansowania zadań powiatu z dochodów, które wpłynęły już pod koniec 
2023 roku w przychody powstałe z tytułu niedokonania wydatków do zakończeniu roku budżetowego. 

3) 1 347 983,00 zł przypada na środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z przeznaczeniem 
na realizację zadania „Budowa dźwigu osobowego oraz dostosowanie dla osób niepełnosprawnych budynku 
Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Bogumińskiej 2”. Korekta planu dochodów wynika 
ze zmiany harmonogramu realizacji zadania i przesunięciu płatności z ww. środków na 2025 rok (Dział 
750 klasyfikacji budżetowej), 

4) 4 888 872,00 zł przypada na plan dochodów zabezpieczony na realizację zadania pn.: „Branżowe Centrum 
Umiejętności w Wodzisławiu Śląskim w dziedzinie robotyki”. Powyższa korekta planu związana jest ze zmianą 
harmonogramu realizacji ww. zadania zgodnie z podpisaną umową o objęcie przedsięwzięcia wsparciem 
z planu rozwojowego (Dział 801 klasyfikacji budżetowej). 

5. Zwiększenia o kwotę 3 802 817,12 zł planu przychodów budżetowych, o których mowa w treści art. 217 
ust. 2 pkt 6 i 8 ustawy o finansach publicznych pochodzących z rozliczenia roku budżetowego 2023 zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do projektu uchwały. 

6. Przeniesienia kwoty 378 900,00 zł między działami klasyfikacji budżetowej zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do projektu uchwały, obejmującego swym zakresem: 

1) zmniejszenie limitów wydatków w dziale 801, rozdziale 80151 klasyfikacji budżetowej, o kwotę 
70 000,00 zł z jednoczesnym zwiększeniem limitu wydatków o ww. kwotę w dziale 854, rozdziale 
85406 klasyfikacji budżetowej, z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Wodzisławiu Śl., 

2) zmniejszenie limitów wydatków w dziale 853 rozdziale 85321 klasyfikacji budżetowej, o kwotę 
308 900,00 zł z jednoczesnym zwiększeniem limitu wydatków o ww. kwotę w dziale 750, rozdziale 
75020 klasyfikacji budżetowej, z przeznaczeniem na zapłatę ubezpieczenia mienia Powiatu Wodzisławskiego. 

7. Zmniejszenia o kwotę 25 000,00 zł planu finansowego rachunku dochodów powiatowych jednostek 
budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe, 
w Zespole Placówek Szkolno – Wychowawczo – Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śl., w szczególności 
z uwagi na fakt niższych niż pierwotnie planowano wpływów tytułu darowizn. Szczegółowy plan zmian 
rachunku dochodów powiatowych jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ww. ustawie 
zawarty jest w załączniku Nr 6 do projektu uchwały. 

8. Aktualizacji planu przychodów i kosztów powiatowego zakładu budżetowego na 2024 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 7 do projektu uchwały w związku z przyznaniem dodatkowych środków w formie dotacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336CB3F6-B580-4438-AB8A-67A9E7805286. Projekt Strona 2



celowej dla Zakładu Aktywności Zawodowej - Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śl. 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych. 

Reasumując przedłożone w projekcie zmiany uchwały w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego 
na 2024 rok wraz z załącznikami spowodują w szczególności: 

- zmniejszenie per saldo planu dochodów budżetowych o kwotę 9 769 743,48 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do projektu uchwały, 

- zmniejszenie per saldo planu wydatków budżetowych o kwotę 5 966 926,36 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do projektu uchwały, 

- zwiększenie planu przychodów budżetowych o kwotę 3 802 817,12 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do projektu uchwały, 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, dokonanie zmiany uchwały w sprawie budżetu Powiatu 
Wodzisławskiego na 2024 rok zgodnie z  projektem przedłożonym przez Zarząd Powiatu jest  zasadne. 

 SKARBNIK 

  

Mariusz Rakowski 

     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336CB3F6-B580-4438-AB8A-67A9E7805286. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR VIII/....../2024 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	zm. pkt 1 w § 3 ust. 1
	zm. pkt 2 w § 3 ust. 1
	zm. pkt 3 w § 3 ust. 1
	zm. pkt 4 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok
	Załącznik 2 - Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok
	Załącznik 3 - Zestawienie zmian w planie przychodów budżetuPowiatu Wodzisławskiego na 2024 rok
	Załącznik 4 - Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok
	Załącznik 5 - Zestawienie  zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2024 rok
	Załącznik 6 - Zmiany planu dochodów rachunku dochodów powiatowych jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe oraz wydatków nimi finansowanych na 2024 rok
	Załącznik 7 - Plan przychodów i kosztówpowiatowego zakładu budżetowego na 2024 rok.
	Uzasadnienie


